
UCHWAŁA NR VII/52/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu 
Gminy Złoty Stok”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506) oraz art. 90t ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1457 z późn. zm.)  Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
Złoty Stok”, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Ruszkowska

Id: 0FEDDAB8-FACD-47EE-BA09-96512DAC8B8C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/52/2019

Rady Miejskiej w Złotym  Stoku

z dnia 30 maja 2019 r.

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Złoty Stok

1. Postanowienia ogólne.

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Złoty Stok, 
zwany dalej „programem” skierowany jest szczególnie do uzdolnionych uczniów pobierających naukę 
w szkołach podstawowych na  terenie Gminy Złoty Stok bez względu na miejsce zamieszkania.

Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Z tego właśnie powodu 
należy dbać o zapewnienie utalentowanym dzieciom i młodzieży odpowiednich warunków do rozwijania 
i kształtowania uzdolnień. Właściwe wspieranie rozwoju talentów to jedno z najważniejszych zadań 
edukacyjnych. Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim stymulowanie rozwoju uczniów 
i wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy, umiejętności oraz rozwijanie zdolności. Biorąc pod uwagę 
i jednocześnie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym pragniemy również motywować uczniów 
do wzrostu aspiracji i dalszego rozwoju własnych talentów, poprzez coroczne przyznawanie stypendiów. 
Zdolna młodzież powinna mieć możliwość korzystania z odpowiednich warunków kształcenia, które 
pozwolą jej w pełni rozwinąć swe zdolności – z pożytkiem dla siebie i całego społeczeństwa.

Promowanie uczniów zdolnych w obecnym stanie prawnym jest możliwe poprzez przyjęcie lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Na podstawie tego programu zostanie 
przyjęty odrębną Uchwałą Rady Miejskiej w Złotym Stoku regulamin udzielania stypendium za wyniki 
w nauce, sportowe i osiągnięcia naukowe dla uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych na 
terenie Gminy Złoty Stok bez względu na miejsce zamieszkania.

2. Cele programu:

1) nagradzanie i promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych,

2) tworzenie instytucjonalnych i materialnych warunków sprzyjających rozwojowi uzdolnień i zainteresowań 
dzieci i młodzieży,

3) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej,

4) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych, szkoły, nauczycieli, opiekunów,

5) zwiększenie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów,

6) zwiększenie poziomu zdawalności egzaminów zewnętrznych,

7) promocja Gminy Złoty Stok jako gminy przyjaznej uczniom za wybitne osiągnięcia.

3. Adresaci programu:

Program skierowany jest do uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy 
Złoty Stok bez względu na miejsce zamieszkania.

4. Finansowanie programu:

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zabezpieczone corocznie przez 
Radę Miejską w Złotym Stoku w uchwale budżetowej.

5. Spodziewane rezultaty programu:

1) wzrost motywacji dzieci i młodzieży do nauki,

2) zwiększenie wśród uczniów szkoły podstawowej liczby uczestników konkursów i olimpiad na szczeblu 
wojewódzkim i krajowym,

3) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych,

4) możliwość realizacji indywidualnego rozwoju przez uczniów,

Id: 0FEDDAB8-FACD-47EE-BA09-96512DAC8B8C. Podpisany Strona 1



5) promocja Gminy Złoty Stok w powiecie, województwie, kraju.

Id: 0FEDDAB8-FACD-47EE-BA09-96512DAC8B8C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisem art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty „Jednostki
samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy wspierania edukacji
uzdolnionych dzieci i młodzieży”. Zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty, odrębną uchwałą
Rady Miejskiej w Złotym Stoku zostanie przyjęty regulamin udzielania stypendium za wyniki w nauce oraz
osiągnięcia sportowe i artystyczne.

Środki na realizacje zadania zostaną zaplanowane corocznie w budżecie Gminy.

Id: 0FEDDAB8-FACD-47EE-BA09-96512DAC8B8C. Podpisany Strona 1




